
XI sesja Rady Powiatu Hajnowskiego

Dnia 17 grudnia 2015r. w sali konferencyjnej w budynku Starostwa Powiatowego w Hajnówce odbyła się sesja 
Rady Powiatu Hajnowskiego. Obradom przewodniczył Przewodniczący Lech Jan Michalak. W sesji udział wzięło 
17. radnych, a także kierownicy powiatowych jednostek organizacyjnych oraz naczelnicy wydziałów Starostwa 
Powiatowego w Hajnówce.

W trakcie sesji Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk przedstawił informację o pracy Zarządu w okresie 
międzysesyjnym. Zarząd w okresie między sesyjnym obradował siedmiokrotnie – informacje dotyczące 
posiedzeń znajdują się w  Biuletynie Informacji Publicznej starostwa (zobacz tu). Odnośnie pracy Zarządu radni 
zgłosili następujące zapytania:

Radna Barbara Wasiluk – pytanie dotyczyło przesunięć środków inwestycyjnych przeznaczanych na parking 
Zwierzyniec w kwocie 1000 zł. Radna złożyła także propozycję, aby w kwestii parkingu Zwierzyniec poszukać 
inwestora zewnętrznego.

Na pytanie odpowiedział Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk. Starosta wyjaśnił, iż kwota 1000 zł zostanie 
przeznaczona na realizację inwestycji na drodze powiatowej Narew – Klejniki – Bielsk Podlaski. Kwota stanowi 
zapowiedź poszukiwania źródeł finansowania zgłoszonej inicjatywy. Z kolei w kwestii majątkowej Starosta 
wyraził przekonanie o konieczności modernizacji parkingu Zwierzyniec przez samorząd, argumentując, iż 
inwestycja została ujęte w Programie Rozwoju Puszczy Białowieskiej oraz w Programie Zintegrowanym Puszcza 
Białowieska – Leśne Dziedzictwo Europy – realizowanego przez Lasy Państwowe.

W dalszej części Rada zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności Komisji Rady w 2015r. Najważniejszym 
punktem sesji był projekt budżetu na 2016rok – założenia zreferował Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk. 
Projekt budżetu został przyjęty przez Zarząd Powiatu w dniu 10 listopada 2015r. i przedłożony Radzie Powiatu 
oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w terminie i na zasadach określonych obowiązującymi przepisami. 
Projekt budżetu zakłada dochody w wysokości 40 149 658 zł zaś wydatki w wysokości 39 661 145 zł. Nadwyżka 
budżetowa w wysokości 488 523 zł ma być przeznaczona na finansowanie rozchodów. Wydatki z budżetu 
powiatu zostaną przeznczone na oświatę, pomoc społeczną, transport i łączność w tym zadania inwestycyjne na 
drogach. Największym zadaniem inwestycyjnym jest przebudowa ul. Prostej  i ul. Targowej II etap. Inwestycja ta 
znajduje się na 6 miejscu wstępnej listy rankingowej Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury 
Drogowej 2016 - 2019 i ma duże szanse na zakwalifikowanie się do realizacji. Ponadto w ramach konkursów 
ofert złożono projekty: termomodernizacja Zespołu Szkół z DNJB, gruntowna Termomodernizacja Budynku 
KPPSP w Hajnówce, rozbudowa i przebudowa budynku mieszkalnego oraz gospodarczego z przeznaczeniem na 
mieszkania i warsztaty treningowe dla osób niepełnosprawnych. Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę w 
sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2016rok. 

W dalszej części Rada podjęła uchwały w sprawach:

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Hajnowskiego na lata 2016-2023 - uchwała podjęte jednogłośnie;
rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Hajnówce – uchwała 
podjęta większością 16 głosów „za”, 1 „wstrzymujący się”;
w sprawie zmian w budżecie na 2015 rok – uchwała podjęte jednogłośnie;
zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Hajnowskiego na lata 2015-2023 – uchwała podjęta 
jednogłośnie;
zabezpieczenia w budżecie Powiatu Hajnowskiego środków finansowych przeznaczonych na pokrycie udziału 
własnego w projekcie pn. "Rozbudowa i przebudowa budynku mieszkalnego oraz gospodarczego z 
przeznaczeniem na mieszkania i warsztaty treningowe dla osób niepełnosprawnych" - uchwała podjęta 
jednogłośnie;
 uchwalenia statutu Powiatu Hajnowskiego - uchwała podjęta większością 16 głosów „za”, 1 „wstrzymujący 
się”;
zmiany uchwały Nr XXIX/191/05 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 29 grudnia 2005r. w sprawie utworzenia 
Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi - uchwała podjęta jednogłośnie;
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statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Hajnówce - uchwała podjęta jednogłośnie;
wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Hajnówce za 2015r. - uchwała podjęta jednogłośnie;
określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2015r. - uchwała podjęta jednogłośnie;
uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Hajnowskiego na 2016r. - uchwała podjęta jednogłośnie;
uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2016r. - uchwała podjęta jednogłośnie;
uchwalenia planu pracy Komisji Rady Powiatu Hajnowskiego na 2016r. - uchwała podjęta jednogłośnie.

Podczas sesji zostały zgłoszone następujące interpelacje:

1. Radny Jan Adamczuk – złożył dwie interpelacje. Pierwsza dotyczyła wycinki topoli rosnących wzdłuż drogi 
Wiluki – Długi Bród. Radny dopytywał, kiedy drzewa zostaną ścięte oraz o termin ewentualnego przetargu na 
kupno materiału. Ponadto, radny zwrócił uwagę na rosnący konflikt wokół Puszczy Białowieskiej związany z 
gradacją kornika drukarza. Radny zaapelował o podjęcie działań w tej sprawie – zaproponował, by 
zorganizować spotkanie z Ministrem Środowiska.

2. Temat sytuacji wokół Puszczy poruszyła także radna Olga Rygorowicz. Radna złożyła wnioski formalne w 
sprawach: zajęcia stanowiska w sprawie opracowanie nowego Planu Zagospodarowania Lasu oraz 
stanowiska w sprawie zwiększenia dofinansowania przez NFOŚ do instalacji kolektorów słonecznych i paneli 
fotowoltaicznych. Inicjatywa miałaby zostać skierowana do osób fizycznych.

Na interpelacje odpowiedział Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk. W kwestii wycięcia topoli starosta 
stwierdził, że jest przygotowywana aukcja. Starosta ustosunkował się także do interpelacji radnej Rygorowicz i 
radnego Adamczuka; poinformował Radę o konsultacjach w Białowieży w sprawie Planu Zagospodarowania Lasu 
oraz o spotkaniu 16 grudnia w siedzibie Nadleśnictwie Hajnówka z udziałem wiceministra  środowiska  Andrzeja 
Koniecznego. Natomiast w kwestii dofinansowania do instalacji fotowoltaicznych Starosta podkreślił, iż ze 
względu na ochronę Puszczy samorząd jest zainteresowany tematyką OZE. Przypomniał o współpracy powiatu z 
niemiecką fundacją EuroNatur. Do tej pory odbyła się wizyta studyjna przedstawicieli samorządów i organizacji 
samorządowych z terenu powiatu hajnowskiego w Niemczech, z kolei 8 grudnia delegacja z Niemiec dokonała 
oględzin 8. obiektów gminnych, dla których zostaną przygotowane audyty energetyczne. W dalszej części sesji 
Rada przyjęła jednogłośnie wnioski zgłoszone przez radną O. Rygorowicz.

3. Radny Jan Korcz – zgłosił dwie interpelacje. Pierwsza dotyczyła nielegalnego wysypiska w Suchowolcach – 
radny dopytywał czy znane są już wyniki próbek pobranych w wyniku kontroli z Wojewódzkiego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska. Radny zaapelował ponadto o stanowczą  reakcję w tego typu sprawach.  Ponadto 
radny  dopytywał o przyczynę wykonania części badań lekarskich przez pracowników Starostwa  w 
prywatnym laboratorium w Hajnówce, przy ul. Prostej.

Na interpelacje odpowiedział Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk. W kwestii nielegalnego wysypiska – 
starosta zaznaczył, że próbki zostały pobrane, jednak wyników jeszcze nie ma. Starosta podkreślił, że starostwo 
wystąpiło z wnioskiem w tej sprawie do Prokuratury i w dniu sesji tj. 17.12.br. dotarło zawiadomienie o 
wszczęciu śledztwa w sprawie transportowania i składowania odpadów w okresie od bliżej nieustalonej daty do 
dnia 8 grudnia 2015r. w obrębie miejscowości Suchowolce. Z kolei w kwestii badań starosta podkreślił, iż 
pracownicy urzędu nie korzystali z usług prywatnych poradni. Badania okresowe pracowników starostwa 
wykonywane są SP ZOZ w Hajnówce.

4. Radna Jadwiga Dąbrowska – radna zgłosiła wniosek formalny o objęcie programem stypendialnym im. prof. 
Simony Kossak  sportowców, uczniów szkół średnich, którzy swoimi wynikami w dziedzinie artystycznej i 
sportu przyczyniają się do promocji naszego miasta, powiatu i regionu.

Na interpelację odpowiedział Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk. Stwierdził, że Zarząd przygotuje stosowną 
uchwałę.

5. Radny Mikołaj Aleksiuk – dopytywał, o termin konkursu na stanowisko dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy. 
Druga interpelacja dotyczyła zasadności znaku ograniczenia prędkości do 40 km/h przy wjeździe do Bielska 
Podlaskiego od strony Hajnówki.
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Na pierwszą interpelację odpowiedział Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk, który stwierdził, że konkurs 
zostanie ogłoszony do końca bieżącego roku. Z kolei w kwestii znaku głos zabrał Przewodniczący Lech Jan 
Michalak wyjaśniając, że został on ustawiony ze względu na wyjazdy z prywatnych posesji bezpośrednio na 
drogę.

6. Radna Alla Gryc – interpelacja dotyczyła modernizacji ulicy Górnej.

Na interpelacje odpowiedział Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk. Starosta stwierdził, że inwestycja została 
ujęta w Programie Rozwoju Puszczy Białowieskiej, realizacja została przewidziana na 2018rok.

W punkcie wolne wnioski Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk poinformował, iż hajnowski SP ZOZ w rankingu 
„Bezpieczny Szpital”, zajął 25 miejsce w Polsce i pierwsze w województwie podlaskim. Głos zabrała także radna 
Olga Rygorowicz – radna ponowiła sprawę budowy chodnika przy budynku PCPR, PUP i Poradni Psychologiczno – 
Pedagogicznej. Odpowiedzi udzielił Przewodniczący Rady Powiatu Lech Jan Michalak, zaznaczając że realizacja 
inicjatywy pozostaje w toku. Ponadto Przewodniczący odczytał pismo od Stowarzyszenia Uniwersytetu III Wieku 
z podziękowaniem dla radnych, Staroście i pracowników starostwa za wsparcie działań stowarzyszenia. Lech Jan 
Michalak odczytał również życzenia od Konsula Generlanego RP w Brześciu, ponadto Starosta Hajnowski 
Mirosław Romaniuk oraz Przewodniczący Lech Jan Michalak za pośrednictwem TV złożyli świąteczne życzenia 
mieszkańcom oraz radnym.

Miłym akcentem sesji był gościnny występ pensjonariuszki DPS Rokitnik z Białowieży Emilii Brynowskiej, która 
pięknie zaśpiewała kolędy oraz grupy teatralnej z Domu Dziecka w Białowieży w spektaklu na podstawie książki 
„Opowieść wigilijna” Karola Dickensa. Kunszt aktorski i własnoręcznie przygotowane dekoracje zachwyciły 
publiczność - najbardziej wzruszającą  chwilą było wyjście aktorów  do  widowni i złożenie życzeń.

Katarzyna Nikołajuk
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